

PROTOKÓŁ Nr 2/2004

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych odbytego w dniu 22 kwietnia 2004 r. w godz.12⁰⁰ – 19⁰⁰ w lokalu Urzędu Gminy Poświętne.

Obecni w/g załączonej listy obecności.

W posiedzeniu uczestniczyli: mgr inż. Mieczysław Stępień – Wójt Gminy, radny Andrzej Małachowski – Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczył radny Zdzisław Serafin – Przewodniczący Komisji.

Porządek obrad:

1. Wytyczne do projektów organizacyjnych szkół.
2. Wykonanie budżetu gminy za 2003 rok.
3. Omówienie zagadnień pod obrady sesji.

Przed planowanym porządkiem obrad na posiedzenie Komisji poproszono Panią Jadwigę Czerską – nauczycielkę ze szkoły w Poświętnem, która prosiła o wysłuchanie jej prośby.

Pani Jadwiga Czerska poinformowała, że jest metodykiem doradcą i do sierpnia 2003 roku miała podpisaną umowę z byłym Zarządem Gminy, na podstawie której mogła pracować w Powiatowym Ośrodku Metodycznym w Opocznie i należał się jej dodatek metodyczny.

Pani Czerska stwierdziła, że w 2006 roku przechodzi na emeryturę i do tego czasu chciałaby jeszcze pracować w Ośrodku Metodycznym w Opocznie.

Zapytała dlaczego Wójt nie chce podpisać umowy.

Wójt wyjaśnił, że w Starostwie w Opocznie było już spotkanie na którym omawiano temat dofinansowania metodyków i Starosta deklarował się, że zorganizuje ponownie spotkanie w sprawie Powiatowego Ośrodka Metodycznego, by uzgodnić zasady dofinansowania metodyków przez samorządy.

Radny Jerzy Tulin stwierdził, że nie wszystkie gminy mają takie osoby, które mogą być metodykiem, dlatego my powinniśmy doceniać to, że mamy Panią Czerską, która jest osobą wykształconą, z długim doświadczeniem zawodowym i pewnymi predyspozycjami do tej funkcji.

Radny poparł prośbę Pani Jadwigi Czerskiej o podpisanie umowy z Powiatowym Ośrodkiem Metodycznym w Opocznie.

Wójt wyjaśnił, że w chwili obecnej nie ma wypracowanych zasad między POM-kiem w Opocznie a starostwem i gminą w kwestii dofinansowania metodyków.

Po dyskusji Pani Czerska poprosiła o pozytywne załatwienie jej prośby przez Wójta Gminy.

Ad. pkt.1. Na posiedzenie Komisji poproszono dyrektorów szkół: Panią Elżbietę Grzegorską – dyrektora Szkoły Podstawowej w Brudzewicach, Panią Agnieszkę Lasota – dyrektora Szkoły Podstawowej w Dębnie i Pana Krzysztofa

Franasa – dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Poświętnem oraz Pana Mariana Pisarskiego – dyrektora Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Poświętnem.

Przewodniczący Komisji powitał dyrektorów i poprosił by przedstawili informację na temat zatrudnienia w ich szkołach.

Pani Elżbieta Grzegorska – dyrektor szkoły w Brudzewicach udzieliła informacji na temat planowanych przedmiotów i godzin dla poszczególnych nauczycieli. Poinformowała, że Pani Jackowska będzie uczyła języka angielskiego w Brudzewicach.

W dalszej części Pani Agnieszka Lasota przedstawiła informację na temat zatrudnienia w Dębie i planowanym przydziale przedmiotów dla poszczególnych nauczycieli.

Po dyskusji na temat godzin nadliczbowych nauczycieli, radny Jerzy Tulin postawił wniosek by liczba godzin nadliczbowych dla nauczycieli sięgała maksymalnie 2 godzin, we wszystkich szkołach. Poprosił o przegłosowanie wniosku.

Za wnioskiem głosowało 3 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Następnie informację w sprawie projektu organizacyjnego szkoły przedstawił Plan Krzysztof Franasa – dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Poświętnem.

Dyrektor stwierdził, że w świetlicy 1 osoba nie daje sobie rady, ponieważ jest bardzo dużo dzieci.

Komisja zaleciła by dla szkoły w Dębie i Brudzewicach było 168 godzin, dla szkoły w Poświętnem 26 godzin na świetlicę.

Dyrektor Franasa poinformował o dzieciach, które będą miały indywidualny tok nauczania. Razem planuje 22 godziny na nauczanie indywidualne.

Przewodniczący Komisji poinformował dyrektorów o prośbie Pani Czerskiej i poprosił o opinię, czy nauczyciele korzystają z pomocy metodyczki.

Dyrektor Franasa stwierdził, że dla niego zatrudnienie Pani Czerskiej w Powiatowym Ośrodku Metodycznym jest niewygodne, gdyż trzeba ją zwalniać na konferencje, szkolenia itp.

Pozostali dyrektorzy nie wypowiedzieli się w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji zapytał dyrektorów o awans zawodowy nauczycieli. Dyrektor Franasa stwierdził, że na to jest jeszcze czas, bo do końca maja nauczyciele są na stażu.

Pan Marian Pisarski – dyrektor ZEAS-u poinformował o konieczności uchwalenia regulaminu kształcenia zawodowego i zwrócił się do dyrektorów szkół o podanie liczby nauczycieli i ich wykształcenia.

Komisja ustaliła, że na 28 kwietnia br. Dyrektorzy mają doręczyć do Wójta projekty organizacyjne szkół.

Radny Jerzy Tulin zwrócił się z wnioskiem o wypłacenie na końcu kwietnia wyrównania podwyżki dla nauczycieli od 1 stycznia br.

Pani Jadwiga Wójcicka – skarbnik gminy wyjaśniła, że jest to możliwe.

Ad. pkt.2. Przewodniczący Komisji poprosił Panią skarbnik o przedstawienie informacji z wykonania budżetu gminy za 2003 rok.

Pani Jadwiga Wójcicka – skarbnik gminy omówiła przedstawione na piśmie sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i wyjaśniła poszczególne pozycje, w których wystąpiła większa nadwyżka.

Radni analizowali przedstawioną informację.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2003 rok kierując podziękowania do Wójta.

Ad. pkt.3. Na posiedzenie Komisji poproszono Panią Elżbietę Lasota, w celu przedstawienia informacji na temat czynszów dzierżawnych w gospodarce komunalnej prowadzonej przez Urząd Gminy.

Pani Lasota przedstawiła informację o planowanych podwyżkach czynszów.

Radni nie wnosili uwag.

W dalszej części Pani Lasota wyjaśniła, że przygotowała ankietę z propozycjami inwestycji do realizacji w najbliższych latach i poprosiła radnych o wytypowanie kolejności inwestycji do realizacji. Inwestycje byłyby wykonywane z wykorzystaniem środków strukturalnych Unii Europejskiej.

Radni podjęli burzliwą dyskusję na temat zadań ujętych w ankiecie.

Radny Jerzy Tylin zapytał, czy można jeszcze dodać jakieś zadanie.

Wójt stwierdził, że intencją ankiety było wytypowanie 3 inwestycji na 2005 rok.

Wójt zasugerował, że według niego najważniejsze inwestycje to: termoizolacja szkoły, 1 droga oraz boisko w Studziannie.

Radny J.Tulin stwierdził, że ankiety należy rozdać radnym a oni je zwrócą wypełnione.

Komisja zasugerowała, by w ankiecie ująć po 4 zadania z inwestycji, plus jedną kratkę zostawić wolną na inne zadanie wybrane przez radnego oraz osobno wpisać 4 drogi i również zostawić jedną kratkę wolną.

W dalszej części posiedzenia poproszono Pana Stanisława Lipskiego – kierownika Zakładu Usług Komunalnych, by omówił sprawę taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Pan Stanisław Lipski – kierownik ZUK omówił temat taryf za wodę i ścieki.

Po dyskusji na temat ceny wody, radni zaopiniowali pozytywnie przedstawione taryfy i przeszli do tematu dopłat do wody i ścieków.

Ustalono, by dla odbiorców wody podnieść jej cenę o 0,10 zł za metr, jak również podnieść cenę 1 m³ ścieków o 0,10 zł.

Radni dyskutowali na temat możliwości przyłączenia się do kanalizacji gospodarstw domowych.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła:
Elżbieta Sobczyk

Przewodniczący Komisji

Zdzisław Serafin

